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«Ауыл шаруашылығы құралымының қызметі туралы есеп» 1-аш (жылдық) статистикалық нысанын толтыру жөніндегі нұсқаулық
Инструкция по заполнению статистической формы 1- сх  (годовая)  « Отчет о деятельности сельхозформирования»

1. Статистикалық байқаудың мақсаты
Осы нысанды байқаудың мақсаты ауыл шаруашылығы құралымының қызметі туралы

мәліметтер жинау.

2.    Респонденттер тобы
Осы нысаны бойынша барлық заңды тұлғалар және қызметкерлерінің саны 50-ден асатын

шаруа (фермер) қожалықтары ауыл шаруашылығы қызметін жүзеге асыратын (егістік жерлері,
шабындық және жайылымдары, көпжылдық екпе ағаштары, малы мен құсы бар), аумақтық
статистика органына жыл  сайын табыс етеді.

3.     Әдіснамалық түсініктемелер
"Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіру" 1-бөлімінде  ауыл шаруашылығы дақылдарының түрлері
бойынша, АШӨСС кодтарына сәйкес және оның әрқайсысының құны (ҚҚС-сыз және акциздерсіз)
бейнеленеді.
1.1- бөлімінде  толтырғанда  "Барлық жерлерден ауыл шаруашылығы өнімдерін жинау туралы 200_
жылдың 1 қарашасындағы есеп " №-29-аш  нысанын толтыруға нұсқауларды басшылыққа алу қажет.
Дәндік және бұршақ (дәнге) дақылдары, майлы тұқымдар бойынша өнімнің мөлшері бастапқы кіріске
алынған салмақпен және ұқсатудан  кейінгі салмақпен (1,2-бағандар) көрсетіледі.
Шитті мақта бойынша өнім есепке алынған салмақпен көрсетіледі.
Қант қызылшасы (фабрикалық) бойынша қант зауыттарына өңдеу үшін өткізуге арналған
егістіктерден жиналған қант қызылшасы көрсетіледі. Бұл өнім бастапқы кіріске алынған салмақпен
және ұқсатудан кейінгі салмақпен көрсетіледі.
Темекі бойынша өнім есепке алынған салмақпен көрсетіледі, мұның өзінде есепті жылғы егістіктің
бүкіл есепке алынған өнімі – сатылғаны да, одан қалғаны да немесе шаруашылықта жұмсалғаны да
(есепке алынған салмаққа қайта есептегенде) есепке алынады. Темекі бойынша барлық (негізгі және
қосымша) терім көрсетілуі тиіс.
Күнбағыс тұқымын жалпы жинау бастапқы кіріске алынған салмақпен және өңдеуден кейінгі
салмақпен (1,2-бағандар) көрсетіледі. Басқа майлы дақылдар (соя, жер жаңғағы, сафлор, рапс,
қыша, шашақты зығыр, арыш, беде қыша) тұқымын жинау өңдеуден кейінгі салмақпен (2-баған)
көрсетіледі.
Картоп бойынша жас картоптың бүкіл өнімі – ірісі де майдасы да есепке алынады, оған оны
жинағаны үшін заттай ақы ретінде берілгені де, сондай-ақ негізгі жиын-теріннен кейін картоп егілген
алқапты қайта жырту және тырмалау нәтижесінде алынған картоп та енеді. Картоп өнімі нақты
(бастапқы кіріске алынған) салмақпен көрсетіледі.
Көкөністер бойынша ашық және қорғалған топырақта өскен көкөністер өнімі (бастапқы есепке
алынған салмақпен) есепке алынады, сондай-ақ есепте жаппай жинауға дейінгі және одан кеінгі
ішінара жиналған көкөністер де көрсетіледі.
Мал азықтық дақылдар бойынша мал азықтық тамыр жемістілер, мал азықтық бақша дақылдары,
мал азықтық жүгері, пішен, балауса мал азығын, пішендеме, шөп ұнын, түйіршіктер мен брикеттер
алуға, тұқымға, өріске арналған  бір жылдық және көпжылдық шөптер көрсетіледі.
Пішендіктер мен жайылымдар бойынша табиғи пішендіктер, жайылымдар, мәдени жайылымдар
және пішенге, көк шөпке, пішендемеге, шөп ұнына арналған және түйіршіктер мен брикеттер
алынатын пішендіктер көрсетіледі.
Жеміс-жидек дақылдары және жүзім бойынша жеміс беретін жастағы және пайдалануға әлі
берілмеген жас өсімдіктерден жемістер (шекілдеуіктік, сүйектілік, жидектік) мен жүзімнің жалпы
жиналған өнімі көрсетіледі.
5 пен 9-бағандар бойынша жыл бойындағы барлық ресурстан мал мен құстың азығына, тұқымға
жұмсалған  және табиғи кемуді қоса есептегенде сақтау кезіндегі шаруашылықтың есебіне кірген
шығыстар көрсетіледі.
Бастапқы кіріске алынған салмақпен (1-баған) және өңдегеннен кейінгі салмақпен (2-баған) есепке
алынатын өнім түрлері өнімді ағымдағы бағалармен есепке алғанда (3-баған) өңдеуден кейінгі
салмақ негізге алынады.
Өсімдік шаруашылығындағы аяқталмаған өндіріс – топырақ өңдеуге (сүдігер жыртуға, сүрі жер
көтеруге), күздік дақылдар егуге, баулар отырғызуға және көпжылдық жас ағаштар өсіруге жұмсалған
шығындарі.

1. Цель статистического наблюдения
Целью наблюдения данной формы является сбор данных о деятельности

сельхозформирования.
2. Круг респондентов

Указанную форму заполняют и представляют ежегодно в органы государственной статистики
все юридические лица и крестьянские (фермерские) хозяйства с численностью свыше 50 человек,
осуществляющие сельскохозяйственную деятельность (имеющие посевную площадь, сенокосы и
пастбища, многолетние насаждения, скот и птицу).

3. Методологические пояснения
В разделе 1 "Производство продукции растениеводства" отражаются производство продукции
растениеводства по видам сельскохозяйственных культур, согласно кодов СКПСХ и стоимость
каждой из них (без НДС и акцизов):
При составлении раздела 1.1 следует руководствоваться указаниями к форме №-29-сх "О сборе
урожая сельскохозяйственных культур на 1 ноября 200_ г. со всех земель".
По зерновым и бобовым (на зерно) культурам, масличным семенам показывается количество
продукции в первоначально оприходованном весе и в весе после доработки (графы 1, 2).
По хлопку-сырцу производство показывается в зачетном весе.
По сахарной свекле (фабричной) показывается сбор сахарной свеклы с посевов, предназначенных
для сдачи продукции на сахарные заводы для переработки. Продукция сахарной свеклы
(фабричной) показывается в первоначально оприходованном весе и в весе после доработки.
По табаку продукция показывается в зачетном весе, при этом учитывается вся оприходованная
продукция из урожая отчетного года – как проданная, так и оставшаяся или израсходованная в
хозяйстве (в пересчете на зачетную массу). По табаку должны учитываться все ломки (как основные,
так и дополнительные).
Валовой сбор семян подсолнечника показывается в первоначально оприходованном весе и в весе
после доработки (графы 1, 2). Валовой сбор семян других масличных культур (соя, орехи земляные
(арахис), сафлор, рапс, горчица, лен-кудряш, рыжик, сурепица) показывается в весе после доработки
(графа 2).
По картофелю учитывается весь сбор свежего картофеля – крупного и мелкого, включая картофель,
выданный в виде натуроплаты за работы по его уборке, а также картофель, полученный в
результате перепашки и боронования картофельных массивов после основной уборки. Продукция
картофеля показывается в физическом (первоначально оприходованном) весе.
По овощам учитывается продукция овощей (в первоначально оприходованном весе) – с открытого и
защищенного грунта, причем в отчете показывается также продукция и частичного сбора овощей до
и после массовой уборки.
По кормовым культурам показываются кормовые корнеплоды, бахчи кормовые, кукуруза на корм,
однолетние и многолетние травы на сено, зеленый корм, сенаж, травяную муку и для получения
гранул и брикетов, на выпас, на семена.
По сенокосам и пастбищам показываются продукция естественных сенокосов и пастбищ, культурные
пастбища и улучшенные сенокосы на сено, зеленый корм, сенаж, травяную муку и для получения
гранул и брикетов.
По плодово-ягодным культурам и винограду показывается общий сбор плодов (семечковых,
косточковых, ягод) и винограда.
По графам с 5 по 9 показывается количество продукции из всех ресурсов за год, использованной на
собственные нужды, в том числе на корм скоту и птице, на семена, прочие нужды и потери при
хранении, принятые за счет хозяйства, включая естественную убыль.
По тем видам продукции, которые учитываются в первоначально оприходованном весе (графа 1) и в
весе после доработки (графа 2) при обсчете продукции в текущих ценах (графа 3) за основу
принимается вес после доработки.
Незавершенное производство по растениеводству - затраты на обработку почвы (вспашка зяби,
поднятие паров), на посев озимых культур, на закладку садов и выращивание молодых многолетних
насаждений.
В разделе 2.1 по графе 1 отражается производство сырых продуктов, полученных в результате
выращивания и хозяйственного использования сельскохозяйственных животных и птицы (мясо,
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2.1 бөлімнің 1 бағанында  ауыл шаруашылығындағы мал мен құсты өсіру мен шаруашылықта
пайдалану нәтижесінде өндірілген шикізат өнімдері (ет, сүт, жүн, жұмыртқа т. б.), АШӨСС кодтарына
сәйкес, ал 2-баған бойынша мал және ара шаруашылығы өнімдерінің құны қолданыстағы бағамен
қосымша құн салығынсыз, акцизсіз және экспорттық бажсыз көрсетіледі. Сойылымға жіберілетін мал
мен құстың заттай көрінісінде тірілей  және сойылым салмағында көрсетіледі. 3-бағанда ішкі
мұқтаждарға пайдаланған өнім, соның ішінде заттай ақы ретінде берілгені де көрсетіледі. 3-баған
бойынша өнім өзіндік құнымен есептелінеді. Бір жыл ішіндегі ресурстың жалпы көлемінен 4-бағанда
мал мен құстың азығына жұмсалған өнімнің көлемі, 5-де – заттай ақы ретінде берілгені және 7-де –
табиғи кемуді қосқанда, сақтау кезіндегі шығыстар көрсетіледі.
«Өсімдік шаруашылығының түрлері бойынша өнім» 3.1-бөлімнің "Шығындар – барлығы” 1-бағанында
өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндеу мен өсіруге шыққан еңбек және қаражат шығындар барлығын
қоса  өнім өндеумен байланысты шет ұйымдардың кызметтері көрсетіледі. Өнімнің өндірістік өз
құнына кірмейтін кезеңнің шығындары бұл жолда көрсетілмейді. Оларға, сондай-ақ, жалпы немесе
әкімшілік шығындар, өнім өткізудің, пайыздарды төлеудің шығыстары кірмейді. Сонымен қатар, 1-
бағанның деректері 2-11-ші бағандардың қосындысына тең екенін ескеріңіз.
"Тұқымдық және көшеттік заттар" 2-бағанда есепті жылы егіске жұмсалған тұқым және
отырғызылатын материалдардың құны көрсетіледі. Бұл жағдайда өз өндірісінің өнімдері өзіндік
құнымен, сатып алынғаны – сатып алу бағасымен бағаланады.
"Минералдық тыңайтқыштар" 3-бағаны бойынша есепті жылдың егісіне енгізілген минералдық
тыңайтқыштардың құны бейнеленеді.
"Отын – барлығы" 4-бағаны бойынша есепті жылы егіншілікке жұмсалған мұнай өнімдерінің құны
бейнеленеді.
"Электр энергиясы" 5-бағаны бойынша есепті жылы егіншілікке жұмсалған электр энергиясының
құны бейнеленеді. Мұның өзінде сатып алынған электр энергиясы – сатып алу бағалары бойынша,
өзі өндірген электр энергиясы – өзіндік құны бойынша бағаланады.
"Суға шыққан шығындар" 6-бағаны бойынша су шаруашылығы жүйелерінен алынған және өсімдік
шаруашылығының мұқтаждарына жұмсалған су үшін ақы бейнеленеді.
"Қосалқы бөлшектер, жөндеу және құрылыс материалдары" 7-бағаны бойынша шет жақтан сатып
алынған жөндеу және құрылыс материалдарының, қосалқы бөлшектердің құны сатып алу бағасы
бойынша көлік-дайындау шығындары есепке алынып бейнеленеді.
"Шет ұйымдардың атқарған жұмыстары мен қызметтеріне  ақы төлеу" 8-бағаны бойынша шет
субъектілер атқарған мынадай өндірістік сипаттағы жұмыстар мен қызметтердің: өнім әзірлеу,
шикізат пен материалдарды өңдеу жөнінде жекелеген операцияларды, егіншілікте, ашық топырақта,
қорғалған топырақта көкөністер өсіру, өсімдіктерді аурулар мен зиянкестерден қорғау,
тыңайтқыштарды әзірлеп, енгізу, өсімдік шаруашылығының өнімін тиеу, түсіру және тасымалдау,
бақша, жүзім шаруашылықтары мен басқа да көпжылдық өсімдіктер плантациясындағы
агромелиоративтік және басқа жұмыстар құнының төленгені көрсетіледі.
"Еңбекке ақы төлеу (заттай нысандағы төлемдерді қоса)" 9-бағаны бойынша жалақының ақшалай
да, заттай да шығындары Қазақстан Республикасы  Статистика агенттігінің төрағасы 2002 жылғы 12
шілдеде  38-г бұйрығымен бекітілген «Еңбек бойынша есебін жасау жөніндегі  нұсқаулыққа» сәйкес
қаржыландыру көздеріне байланыссыз бейнеленеді.
"Негізгі құрал-жабдықтарды ұстауға шыққан шығындар" 10-бағаны бойынша негізгі құрал-
жабдықтардың бастапқы құны мен нормативтік қызмет ету мерзіміне байланысты есептелінген
өтелімнің жалпы сомасы көрсетіледі.
"Өзге шығындар" 11-бағаны бойынша кәсіпорынның өнім (тауар, қызмет) өндіру кезінде жұмсаған
қалған барлық шығындары бейнеленеді, оларды өз сипаты бойынша жоғарыда көрсетілген шығын
түрлерінің біріне де жатқызуға болмайды.
«Барлық шығындардан солған егістіктердің шығындары» 12-бағанында есепті кезеңде солған
егістіктерді себуге кеткен шығындар көрсетіледі.
«Мал шаруашылығының түрлері бойынша өнім» 4.1-бөлімнің "Шығындар – барлығы” 1-бағанында
мал мен құсты өсіруге, өсіріп жетілдіруге және бордақылауға шыққан еңбек және қаражат шығындар
барлығын қоса  өнім өндеумен байланысты шет ұйымдардың кызметтері көрсетіледі. Өнімнің
өндірістік құнына енбейтін кезеңдегі шығындар бұл жол бойынша көрсетілмейді. Атап айтқанда,
оларға жалпы және әкімшілік шығындар, өнімді өткізгендегі шығындар, пайыздарды төлеу
шығындары жатады. Сонымен қатар, 1-бағанның деректері 2-10-бағандардың жиынтығына тең екені
есте болсын. Мал мен құс өсірудің шығындарына малды көбейтуге және тірілей қосымша салмағын
алуға байланысты шығындардың барлығы жатады.
"Мал азығы" 2-баған  бойынша есепті жылы бойы мал мен құсты қоректендіруге жұмсалған барлық
түрлі мал азығының құны көрсетіледі. Мұнда өз өндірісінің өнімі өзіндік құн бойынша, сатып алынғаны

молоко, шерсть, яйца и др.), согласно кодов СКПСХ, а по графе 2 стоимость продуктов
животноводства и продуктов пчеловодства в текущих ценах без НДС, акцизов и экспортных пошлин.
Скот и птица на убой в натуральном выражении показывается в  живом весе. В 3 графе записывают
объемы всей продукции, использованной на внутренние нужды, в том числе и выданной в порядке
натуроплаты. По 3 графе продукция учитывается по себестоимости. Из общего объема ресурсов
(произведенного в прошлом и отчетном году, купленного и т.д.) в 4-ой графе показывается объем
продукции, использованной на корм скоту и птице, в 5-ой – выданной в порядке натуроплаты и в 7-ой
– потери при хранении, включая естественную убыль.
В разделе 3.1  «Продукция растениеводства по видам» в графе 1 "Затраты - всего" отражаются все
затраты средств и труда на возделывание и выращивание продукции растениеводства, включая
услуги сторонних организаций, связанные с производством продукции. По этой строке не
показываются расходы периода, которые не включаются в производственную себестоимость
продукции. К ним, в частности, относятся общие и административные расходы, расходы по
реализации продукции, расходы на выплату процентов. При этом следует иметь в виду, что данные
графы 1 равны сумме граф со 2 по 11.
По графе 2 "семена и посадочный материал" отражается стоимость семян и посадочного материала,
израсходованных для посева под урожай отчетного года. При этом стоимость этой продукции
собственного производства оценивается по себестоимости, покупной - по ценам приобретения.
По графе 3 "минеральные удобрения" отражается стоимость минеральных удобрений, внесенных
под урожай отчетного года.
По графе 4 "топливо – всего„ отражается стоимость нефтепродуктов, израсходованных в
растениеводстве за отчетный год.
По графе 5 "электроэнергия" отражается стоимость электрической энергии, израсходованной в
растениеводстве за отчетный год. При этом покупная электроэнергия оценивается по ценам
приобретения, электроэнергия собственного производства - по себестоимости.
По графе 6 "затраты на воду" отражается плата за воду, забираемую из водохозяйственных систем и
израсходованную на нужды растениеводства.
По графе 7 "запасные части, ремонтные и строительные материалы" отражается стоимость
приобретенных со стороны ремонтных и строительных материалов, запасных частей по ценам
приобретения с учетом транспортно-заготовительных расходов.
По графе 8 "оплата услуг и работ, выполненных сторонними организациями" показывается оплата
стоимости работ и услуг производственного характера, выполненных сторонними субъектами:
выполнение отдельных операций по изготовлению продукции, обработке сырья и материалов,
контроля за соблюдением установленных технологических процессов, работы в полеводстве,
овощеводстве открытого грунта, в защищенном грунте, по защите растений от болезней и
вредителей, подготовке и внесению удобрений, погрузке, разгрузке и транспортировке продукции
растениеводства, работы в садоводстве, виноградарстве и на плантациях других многолетних
насаждений, работы агромелиоративные и др.
По графе 9 "оплата труда (включая выплаты в натуральной форме)" отражаются расходы на
заработную плату, как в денежной, так и в натуральной форме, независимо от источников
финансирования в соответствии с "Инструкцией по заполнению статистической отчетности по труду",
утвержденной приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 12 июля
2002 года № 38-г.
По графе 10 "затраты на содержание основных средств" показываются все затраты на содержание
основных средств и общая сумма начисленной амортизации основных средств, рассчитанной исходя
из их первоначальной стоимости и нормативного срока службы.
По графе 11 "прочие затраты" отражаются все остальные затраты, понесенные предприятием при
производстве продукции (товаров и услуг), которые по своему характеру не могут быть отнесены ни к
одному из перечисленных выше видов затрат.
По графе 12 «Из всех затрат затраты по погибшим посевам» отражаются фактические затраты на
посев культур, погибших в отчетном периоде.
В разделе 4.1 «Продукция животноводства по видам» по графе 1 "Затраты – всего» отражаются все
затраты средств и труда по выращиванию, доращиванию и откорму скота и птицы, включая услуги
сторонних организаций, связанные с производством продукции. По этой графе не показываются
расходы периода, которые не включаются в производственную себестоимость продукции. К ним, в
частности, относятся общие и административные расходы, расходы по реализации продукции,
расходы на выплату процентов. При этом следует иметь в виду, что данные графы 1 равны сумме
граф со 2 по 10. К затратам на выращивание скота и птицы относятся все затраты, связанные с
получением прироста и привеса скота и птицы в живой массе.
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– сатып алу бағасы бойынша бағаланады.
"Отын – барлығы " 3-бағаны бойынша есепті жылы мал шаруашылығында жұмсалған мұнай
өнімдерінің құны бейнеленеді.
"Электр энергиясы" 4-баған бойынша есепті жылы мал шаруашылығында жұмсалған электр
энергиясының құны бейнеленеді. Мұнда өзінде өндірілген электр қуаты өзіндік құн бойынша, сатып
алынғаны – сатып алу бағасы бойынша бағаланады.
"Суға шыққан шығындар" 5-бағаны бойынша су шаруашылығының жүйелерінен алынған және мал
шаруашылығының мұқтажына жұмсалған судың ақысы бейнеленеді.
"Қосалқы бөлшектер, жөндеу және құрылыс материалдары" 6-бағаны бойынша шет жақтан сатып
алынған жөндеу және құрылыс материалдарының, қосалқы бөлшектердің құны көлік-дайындау
шығындары есепке алынған сатып алу бағасымен бейнеленеді.
"Шет ұйымдардың атқарған жұмыстары мен қызметтеріне ақы төлеу" 7-бағаны бойынша шет
субъектілер атқарған өндірістік сипаттағы жұмыстар мен қызметтер: өнім әзірлеу, шикізат пен
материалдарды өңдеу жөнінде істелінген жекелеген операциялар, технологиялық процесстердің
сақталуын бақылау, мал мен құсты бағу, мал азығын жегізуге дайындау, мал азығын тарату, малды
суғару, мал шаруашылығының өнімдерін тасымалдау, малды қолдан ұрықтандыру, өткізуге және
етке союға малды дайындау, қоралардың көңін механикалық тазарту, тезегін қолмен кесіп қой
қораларын көңнен тазарту, фермаларды механикаландыру  және т.б. жөнінде қызмет көрсету үшін
төленген құн көрсетіледі.
"Еңбекке ақы төлеу (заттай нысандағы төлемдерді қоса)" 8-бағаны бойынша жалақының ақшалай
да, заттай да шығындары Қазақстан Республикасы  Статистика агенттігінің төрағасы 2002 жылғы 12
шілдеде  38-г бұйрығымен бекітілген «Еңбек бойынша есебін жасау жөніндегі  нұсқаулыққа» сәйкес
қаржыландыру көздеріне байланыссыз бейнеленеді.
"Негізгі құрал-жабдықтарды ұстауға шыққан шығындар" 9-бағаны бойынша негізгі құрал-
жабдықтардың бастапқы құны мен нормативтік қызмет ету мерзіміне байланысты есептелінген
өтелімнің жалпы сомасы көрсетіледі.
"Өзге шығындар" 10-бағаны бойынша кәсіпорынның өнім (тауар, қызмет) өндіру кезінде жұмсаған
қалған барлық шығындары бейнеленеді, оларды өз сипаты бойынша жоғарыда көрсетілген шығын
түрлерінің біріне де жатқызуға болмайды.
5 бөлімнің бірінші бағанында өткізілген өнімнің заттай көрінісі, екінші бағанында – құны, ал
үшіншісінде – өзіндік құны. Төртіншісінде бағанда жалпы табыс (өткізуден түскен табыс – өзіндік құн)
көрсетіледі. Өнім түрлері бойынша, сондай-ақ, өсімдік шаруашылығы және  мал шаруашылығы
салалары бойынша тұтастай да көрсетіледі.
5-бөлімдегі 4-бағанның деректері 6 бөлімнің «негізгі қызметтен түскен табыс (залал)» 1- жолына
көшіріледі.
2-жол бойынша «кезең шығыстары» көрсетіледі – өткізуге, пайыздарды төлеуге жұмсалған жалпы
және әкімшілік шығыстар, яғни өнімнің өндірістік өзіндік құнына кірмейтін шығыстар.
4-жолға «қосалқы қызметтен алған табыс (залал) жазылады, бұған сондай-ақ айналымнан тыс
активтерді беру, биржа айналымындағы бағалы қағаздарды қайта бағалау және тағы басқалар
қосылады.
5-жолда табыс салығын төлегенге дейінгі өнеркәсіптің барлық  қызметінен (негізгі және қосалқы)
түскен табысы немесе шығысы  жазылады.
6-жолда төленген салықтардың сомасы жазылады.
Барлық қызметтен алынған табыстан (залалдан) (5-жол) салықтардың осы сомасы шегеріліп,
нәтижесі 7-жолға жазылады.
8-жол төтенше жағдайлардан (өрт, су тасқыны және т.б.) келген шығынды көрсетеді және  осы
шығын салық салынғаннан кейінгі барлық қызметтен алынған табыстан (7-жол) алынып тасталып,
шыққан таза табыс 9-жолға жазылады.
7 бөлімде шет ұйымдардың кәсіпорынға көрсеткен ауыл шаруашылығы өндірісіне жататын барлық
қызметтер есептеледі.
8 бөлімде ұйымның іске асыратын немесе көрсететін қызмет түрлері бойынша (негізгі және қосалқы)
өнім (жұмыс, қызмет) көлемі, сонымен қатар жұмыскерлердің қызмет түрлері бойынша жалпы саны
көрсетіледі.

По графе 2 "корма" отражается стоимость всех видов кормов, скормленных скоту и птице за
отчетный год. При этом стоимость этой продукции собственного производства оценивается по
себестоимости, покупной - по ценам приобретения.
По графе 3 "топливо - всего" отражается стоимость нефтепродуктов, израсходованных в
животноводстве за отчетный год.
По графе 4 "электроэнергия" отражается стоимость электрической энергии, израсходованной в
животноводстве за отчетный год. При этом покупная электроэнергия оценивается по ценам
приобретения, электроэнергия собственного производства - по себестоимости.
По графе 5 "затраты на воду" отражается плата за воду, забираемую из водохозяйственных систем и
израсходованную на нужды животноводства.
По графе 6 "запасные части, ремонтные и строительные материалы" отражается стоимость
приобретенных со стороны ремонтных и строительных материалов, запасных частей по ценам
приобретения с учетом транспортно-заготовительных расходов.
По графе 7 "оплата услуг и работ, выполненных сторонними организациями" показывается оплата
стоимости работ и услуг производственного характера, выполненных сторонними субъектами:
выполнение отдельных операций по изготовлению продукции, обработке сырья и материалов,
контроля за соблюдением установленных технологических процессов, услуги по уходу за скотом и
птицей, по подготовке кормов к скармливанию, раздаче кормов, поению животных, транспортировке
продукции животноводства, искусственному осеменению животных, подготовке к реализации и убою
скота на мясо, механизированной очистке помещений от навоза, уборке навоза из кошар с вырезкой
кизяка вручную, комплексной механизации ферм и др.
По графе 8 "фонд зарплаты (включая выплаты в натуральной форме)" отражаются расходы на
заработную плату, как в денежной, так и в натуральной форме, независимо от источников
финансирования в соответствии с "Инструкцией по заполнению статистической отчетности по труду",
утвержденной приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 12 июля
2002 года № 38-г.
По графе 9 "затраты на содержание основных средств" показываются все затраты на содержание
основных средств и общая сумма начисленной амортизации основных средств, рассчитанной исходя
из их первоначальной стоимости и нормативного срока службы.
По графе 10 "прочие затраты" отражаются все остальные затраты, произведенные предприятием
при производстве продукции (товаров и услуг), которые по своему характеру не могут быть отнесены
ни к одному из перечисленных выше видов затрат.
В первой графе 5 раздела отражается объем реализованной продукции в натуральном выражении,
во второй графе – стоимость, в третьей – себестоимость. В четвертой графе отражается валовой
доход (выручка – себестоимость). Продукция показывается по видам, также в целом по отраслям
растениеводство и животноводство.
Данные  графы 4 раздела 5 переносятся в строку 1  раздела 6 «доход (убыток) от основной
деятельности».
По 2-ой строке отражаются «расходы периода» –  общие и административные расходы по
реализации, расходы на выплату процентов, т.е. не включаемые в производственную себестоимость
продукции.
По 4 строке записывается «доход (убыток) от не основной деятельности», который включает также
передачу вне оборотных активов, переоценку ценных бумаг, обращающихся на бирже и другое.
В строке 5 отражается доход или убыток от всей деятельности (основной и не основной)
предприятия до выплаты подоходного налога (3+4).
Сумма выплаченного налога показывается по строке 6.
Из дохода (убытка) от обычной деятельности (5 строка) отнимается эта сумма налогов и
записывается по строке 7.
Строка 8 отражает убыток от чрезвычайных ситуаций (пожара, наводнения и пр.) и этот убыток
вычитается от дохода от обычной деятельности после налогообложения (7 строка) и полученный
чистый доход записывается по строке 9.
В 7разделе  учитываются все услуги оказанные предприятию сторонними организациями,
относящиеся к сельскохозяйственному производству.
В 8 разделе показывается объем производства продукции (работ, услуг) по всем видам
деятельности (основным и не основным) которые осуществляются или оказываются предприятием, а
также общая численность занятых по видам деятельности.


